

خبر

حضور ۱۵ ایرانی در لیگ ستارگان کبدي جهان در هند

مزایده بازیکنان فصل ۱۰ لیگ ستارگان جهان (پروکبدي) دیروز با برگزاری حراج بازیکنان سید C و D پایان یافت. بدین ترتیب ۱۳ بازیکن و ۲ مربی ایرانی که در حراج بازیکنان تیم های خود را شناختند، جهت حضور در تمرینات پیش فصل، از ماه آینده راهی کشور هند می شوند.

دهمین فصل لیگ ستارگان جهان (پروکبدي) از یازدهم آذرماه سال جاری به مدت سه ماه در شهرهای مختلف کشور هند برگزار خواهد شد. اسامی بازیکنان ایرانی که در این فصل لیگ ستارگان جهان هند بازی خواهند کرد به شرح زیر است:

محمد رضا شادلو و وحید رضایی مهر (تیم پونری پالتان) فاضل اترچالی و معین نبی بخش (تیم گوجرات) امیر محمد ظفر دانش، حیدرعلی اکرامی و علی رضا میرزاییان (تیم یومومبا) امیر حسین بسطامی و محمدرضا کبودآهنگی (تیم تا میل)

رضا میرباقری و امیرحسین محمدملکی (تیم جیپور) حمید میرزایی نادر و میلاد جباری (تیم تلگو) غلامرضا مازندرانی و وجیه الله شهری نیز به عنوان سرمربی و مربی بدنساز تیم یومومبا در لیگ ستارگان جهان حضور خواهند داشت.

گرچه رکابی شانس کسب مدال داشت

ضعف بزرگ چین مسابقات را لغو کرد

نایب رئیس فدراسیون کوهنوردی اظهار داشت: «ضعف بزرگ چین مسابقات را لغو کرد. نایب رئیس بانوان فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی در واکنش به لغو مسابقه فینال الناز رکابی در ماده کمباین گفت: «این مسأله ضعف بزرگ چین است چون از شرایط آب و هوایی کشور خود داشتند.»

منصوره گرچه با بیان این مطلب گفت: «چینی ها از شرایط آب و هوایی کشور خود مطلع بودند و می دانستند بارانی است پس باید مدیریت می کردند و مسابقات را در زمان دیگر و یا مکان دیگری برگزار می کردند.»

وی با اشاره به این مسأله که اگر این مشکل در میزبانی کشور ما رخ می داد، انتقادهای زیادی صورت می گرفت، اظهار داشت: «ما هنگام برگزاری مسابقات سنگنوردی که در پارک ملت برگزار می کردیم شرایط بد آب و هوایی را هم در نظر می گرفتیم تا اگر مشکلی به وجود آمد مدیریت بحران کنیم.»

نایب رئیس بانوان فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی در ادامه به برنامه ریزی الناز رکابی برای کسب مدال در بازی های آسیایی اشاره و خاطرنشان کرد: «الناز رکابی در مسابقات جهانی مدال برنز کسب کرده و برنامه ریزی او این بود که بعد از پشت سرگذاشتن مرحله نیمه نهایی مواد بولدرینگ و لید و رسیدن به فینال تمام توان خود را برای کسب مدال بگذارد که با توجه به دلیل بارندگی شدید با رأی داوران مسابقه فینال لغو شد.»



امیر عزیزی پور:

به دنبال توسعه رشته اسکواش هستیم

امیر عزیزی پور در خصوص برنامه های فدراسیون برای روز جهانی اسکواش گفت: هدف از اجرای این برنامه، ابتدا بحث توسعه رشته اسکواش و بخش همگانی فدراسیون است. دوم آنکه اسکواش در آستانه حضور در بازی های المپیک است و حضور و علاقه مردم در این موضوع بسیار حائز اهمیت است. این مراسم به همت هیأت های استانی که اهرم های عملیاتی ما در کشور هستند، به انجام می رسد.



محمود خسروی وفا

رئیس کمیته ملی المپیک در هانگژو ماندنی شد

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک به خاطر سانحه ای که برایش رخ داده بود، نتوانست از همان ابتدا همراه کاروان ایران به بازی های آسیایی هانگژو برود. او در نهایت ۹ مهر به هانگژو رسید اما پس از پایان این بازی ها موفق نشد به ایران برگردد. رئیس کمیته ملی المپیک به دلیل مسائل درمانی در بیمارستانی در شهر هانگژو، بستری شد و اکنون مشخص شده باید چند روز دیگر نیز بستری باشد.



سجاد مشایخی:

بدشانس عجیبی نصیب ما شد

تیم ملی بسکتبال با پنجمی به کار خود در بازی های آسیایی هانگژو پایان داد. سجاد مشایخی، ملی پوش این تیم با توجه به این جایگاه گفت: «به نظر من مسابقات نسبت به دوره قبل خیلی بالاتر رفته بود، زیرا تیم هایی مانند اردن، فیلیپین، چین تایپه به همراه تایلند و ... در ترکیب خود چند بازیکن خارجی به همراه داشتند و همین مسأله کمی سطح مسابقات را افزایش داده بود. این دوره بد شانس عجیبی نصیب تیم ما شد تا به مدال نرسیم.»

با این شرایط به جایی نمی رسیم

تفتیان: تفکر دوستان کسب موفقیت با شانس است

مهری رنجبر

روزنامه نگار

حسن تفتیان، رکورددار ۱۰۰ متر ایران، این روزها با انتقادش به سرپرست فدراسیون سوژه داغ رسانه ها شده است. مجادله او با سرپرست فدراسیون دومیدانی روی خط یکی از برنامه های ورزشی هم جالب بود. تفتیان منکر مدال نگرستن در بازی های آسیایی نیست اما عملکردش را قابل قبول می داند: «با اینکه مدال نگرفتم، اما نمی شود گفت من هیچ کاری نکرده ام. اگر من با رکورد ۱۰ ثانیه و ۱۹ صدم ثانیه در هانگژو مدال می گرفتم، آیا نمی شد اوج عملکرد تفتیان؟ موفقیت و عدم موفقیت نسبی است. من امسال در اکثر مسابقات نتایج قابل قبولی گرفتم، در قهرمانی آسیا با اختلاف چند صدم مدال برنز گرفتم و در قهرمانی جهان با بدشانسی به نیمه نهایی نرسیدم، اما همیشه جزو مدعیان ۱۰۰ متر بوده ام. در فاصله دو ساعت بین نیمه نهایی و فینال وقتی مربی ات نباشد تا از نظر ذهنی آماده ات کند، تأثیر می گذارد. آن هم ۱۰۰ متر که ما با صدم ثانیه و یک دهم سر و کار داریم. البته من چند روز قبل از مسابقه را هم خوب مدیریت نکردم. از طرف دیگر ۲۵ روز قبل از بازی ها هم به ایران برگشتم و بدون مربی بودم. شاید همه این مسائل باعث شد تا مدال نگیرم. وقتی مدال نگیری هم در سیستم نتیجه گرا می شود ناکامی. اما امسال من ۱۰ ثانیه و ۵ صدم ثانیه، مدال قهرمانی آسیا گرفتم و تنها دونه مرد ایران در قهرمانی جهان بودم. پس عملکرد قابل قبولی داشتم.»

او معتقد است با تفکر شانس شناسی، نتیجه بهتر از این رقم نمی خورد: «برای ۱۰۰ متر بازی های آسیایی، ۸۰ هزار تماشاگر می آیند. دهنده چینی رقیب اصلی من در هانگژو و پرچمدار کشورش بود. حساسیت بالای کار و جذابیت نیاز به انرژی خیلی زیادی دارد. اما وقتی دوستان می گویند ۱۰۰ متر برود، بگیرد یا نگیرد، یعنی خیلی شانس برخورد می کنند، در حالی که مدال ۱۰۰ متر اصلاً

شانسی نیست و آنها در واقع علم دنیا را زیر سؤال می برند.» به نظر رکورددار ۱۰۰ متر ایران، دویدن تاریخی دویدن زیر ۱۰ ثانیه، رقم می خورد، به شرطی که هزینه شود. قبلاً دهنده های ۱۰۰ متر خودشان را رسانده اند اما فدراسیون برای ثبت رکوردهای بهتر حمایت نکرد. من هم با هزینه شخصی مسیری را طی کردم اما هنوز افتخار ثبت رکورد تاریخی نصیب نشده است. با این حال مسیر را ادامه می دهم. هر چند دوستان درکی از این قضیه ندارند.»

حسن تفتیان ادعای سرپرست فدراسیون برای پرداخت ماهیانه ۸۰ میلیون تومان را قبول ندارد: «آقای داوری برای ۸۰ میلیون تومان، بلیت پاریس به تایلند، پاداش ۵۰ میلیونی قهرمانی آسیا را هم با پول هتل بچانه تهران و تغذیه به پای هزینه ماهیانه ۸۰ میلیونی حساب کرده است. از طرف دیگر برای مربی من ۵ میلیون هزینه کردند، اما برای مربی ایرانی بچه ها ماهی ۱۵ میلیون. آن وقت آقای داوری که مصاحبه می کند ما X تومان هزینه کرده ایم، باید بدانند رکورد زیر ۱۰ ثانیه، مدال و موفقیت در المپیک با این شرایط به جایی نمی رسد.»

همه خواسته او برای تمرین بدون حاشیه در یک سال تا المپیک است: «کاش یک سال مانده به المپیک، کمتر به حاشیه برویم. به جای اینکه بگویند تفتیان نباید به جامائیکا برود یا با مربی خارجی تمرین کند. همین حالا باید فکر کنیم چرا در دوی سرعت مدال نگرفته ایم. چرا که در بازی های آسیایی و المپیک تیم موفق می شود، نه فرد. احسان حدادی اگر تا به حال موفق بوده چون ماساژور، مربی و اردوها طبق برنامه اش پیش رفته است؛ اما وقتی ورزشکار بدون مربی، فیزیوتراپ و برنامه باشد، باید بگویم مدال نگرفتم. ما اگر کار حرفه ای می خواهیم باید بعد از برنامه ریزی به جمع بندی برسیم و حمایت معنوی و مالی هم در کار باشد و اگر نتیجه

نباشد، بازخواست کنیم. کاش افتخارآفرینی را با کج سلیقه ها زیر سؤال نبریم و با حاشیه سازی کار را خراب نکنیم.» به نظر رکورددار ۱۰۰ متر ایران، عدم شناخت باعث شده تا کارش بی ارزش جلوه داده شود: «حسن تفتیان اگر کاری کرده در این ۱۰ ماه به خاطر دلش و هدف بزرگی که دارد از جیب هزینه کرده. او می خواست اولین دهنده ای باشد که زیر ۱۰ ثانیه در بازی های آسیایی می دود و همه تلاشش را کرد اما متأسفانه دوستان به دلیل اینکه شناختی از این کار ندارند، با حاشیه سازی می خواهند کارم را کم رنگ و بی ارزش جلوه دهند. مهم این است که مردم ببینند و قضاوت کنند که من این کار را به خاطر کشورم انجام دادم. حتی اگر حمایت هم نشوم باز هم کارم را ادامه می دهم و برای کشورم تلاش می کنم تا در المپیک موفق شوم. این تنها کاری است که از دستم برمی آید. من در رسانه ها اعلام می کنم برای سال آینده نیاز به کمک و حمایت دارم تا در ۱۰۰ متر موفقیت به دست آورم.»

باید رتبه رنکینگ را حفظ کنم

حسن تفتیان معتقد است برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ از حالا باید به فکر حفظ رتبه اش در رنکینگ جهانی باشد: «رکوردهای ورودی خیلی بالاست و گرفتن سهمیه از آن خیلی سخت است. طوری که پرتاگران دیسک باید پرتاب ۶۶ متری داشته باشند. بنابراین تصاحب سهمیه از رنکینگ جهانی راحت تر است. در ماده ۱۰۰ متر ۴۸ نفر اول سهمیه می گیرند، من هم با سی و نهمی جایگاه خوبی در رنکینگ جهانی دارم و باید آن را حفظ کنم. البته با تمرین خوب باید روی موفقیت در پاریس تمرکز کنم. به خاطر همین بعد از استراحت دو هفته ای، از هفته آینده تمرین را شروع می کنم. البته در اولین فرصت با فدراسیون صحبت می کنم و برنامه ام را کتبی به آنها می دهم تا بعد ببینم چه تصمیمی می گیرند.»

برای ۱۰۰ متر بازی های آسیایی، ۸۰ هزار تماشاگر می آیند. دهنده چینی رقیب اصلی من در هانگژو و پرچمدار کشورش بود. حساسیت بالای کار و جذابیت نیاز به انرژی خیلی زیادی دارد. اما وقتی دوستان می گویند ۱۰۰ متر برود، بگیرد یا نگیرد، یعنی خیلی شانس برخورد می کنند، در حالی که مدال ۱۰۰ متر اصلاً شانسی نیست و آنها در واقع علم دنیا را زیر سؤال می برند

نگاه

توجه عجیب نتایج ضعیف کمانداران در هانگژو به سبک فدراسیون

فاطمه مهدوی

روزنامه نگار

تیم ملی تیراندازی با کمان ایران که در ماده کامپوند با سه ورزشکار مرد و یک ورزشکار زن و در ماده ریکرو با سه ورزشکار مرد و ۳ ورزشکار زن به بازی های آسیایی هانگژو اعزام شده بود، بدون هیچ دستاوردی و با کارنامه ای ضعیف به ایران بازگشت. ملی پوشان ایران با سرمربی گره ای خود پیش از اعزام به بازی ها در یک اردوی ۲۰ روزه در کره جنوبی

حضور داشتند تا از آمادگی کامل برخوردار شوند. اما عملکرد ۱۰ ملی پوش کامپوند و ریکرو در این دوره از بازی ها اصلاً قابل دفاع نبود. تیم ملی تیراندازی با کمان ایران در بخش انفرادی و میکس کامپوند و ریکرو حذف شد و فدراسیون نشینان با دستاوردی خالی به ایران بازگشتند. آن چیزی که در این دوره از رقابت ها قابل توجه قرار گرفت، عملکرد زهرنا نعمتی در هانگژو بود. او که سه طلای بازی های پارالمپیک را

در کارنامه خود دارد و مدت ها در اردوی فرانسه برای کسب سهمیه المپیک حضور داشت در این دوره از بازی های آسیایی در بخش تیمی شرکت کرد و با امتیاز ۶۱۶ در رده چهارم قرار گرفت. هر چند وی در دوره گذشته نیز به دلیل سهل انگاری و یک اشتباه فاحش محل رقابت ها را ترک کرد که این موضوع منجر به حذفش از بازی های جاکارتا شد. در واقع چشم کاروان ایران اگر به مدال نعمتی بود با چنین عملکردی دیگر

جایی برای دفاع از وی باقی نماند. از نکات قابل توجه دیگر آن بود که غلامرضا شعبانی بهار نیز بیست و هفتم مرداد ماه در اردوی آماده سازی تیم ملی تیراندازی با کمان نسبت به کسب مدال های زیاد این رشته در بازی های آسیایی ابراز امیدواری کرد؛ اما پس از ناکامی تیم ملی در هانگژو گفت که مسأله روحی و روانی در تیم وجود داشت که وقتی به تهران برگردیم روی آن کار می کنیم. ربط دادن ناکامی و عملکرد ضعیف

کمانداران در بازی های آسیایی هانگژو به مشکلات روحی و روانی تیم دلیل منطقی و درستی برای ریاست یک فدراسیون نیست و فدراسیون نشینان باید به جای آوردن دلایل غیرمنطقی، مسئولیت نتیجه نگرفتن تیم ملی را برای ضعف فنی در این بازی ها برعهده بگیرند. اگر تیم ملی تیراندازی با کمان مشکلات روحی و روانی داشت فدراسیون می توانست تعداد کمتری اعزام کند یا کلاً از اعزام کمانداران به این رقابت ها

متصرف شود. هرچند تیراندازی با کمان در جاکارتا نیز عملکرد خوبی نداشت و از ۱۳ اعزامی به بازی های آسیایی ۲۰۱۸ تنها در میکس کامپوند به مدال برنز رسید. حال کارنامه خالی کمانداران در این دوره از بازی ها ثابت شده است که باید مسئولان این فدراسیون جوابگوی ضعف فنی تیم ملی در هانگژو باشند و برای کسب موفقیت در بازی های بعدی، از روح و روان کمانداران مایه نگذارند.